
   

 

 

 

 
CIRCULAR n.o 2 

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES NO. 2 -CAMARA CUENTAS-CCC-LPN-2024-0002                             1/1 

 

CAMARA CUENTAS-CCC-
LPN-2024-0002 

No. EXPEDIENTE

2 

NO. DE DOCUMENTO

25 de octubre de 2024

RepúblicaDominicana

CámaradeCuentas

COMITÉ DE COMPRASY CONTRATACIONES

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Ref. n.o: CAMARA CUENTAS-CCC-LPN-2024-0002

El Comité de Compras y Contrataciones de la Cámara de Cuentas de la República les informa que,
dentro del plazo establecido para la formulación de consultas, recibimos las siguientes preguntas:

1. ITEM 1 y ITEM 3: Solicitar a la entidad ajustar la velocidad de escaneo a equipos propios de A4, ya que
esto fue ajustado al quitar la especificación de A3. La recomendación seria considerar un mínimo de 60ipm.

Respuesta: Verificar en la enmienda n.° 2, se modifica a 60 ipm

2. TODOS LOS ITEMS: Solicitar a la entidad considerar un rango de páginas en la bandeja multiusos de 100
– 150 paginas, ya que de otra forma esto beneficia solo a algunos competidores y no permite presentar otras
ofertas.

Respuesta: Se mantiene para los ítems 2 y 4

3. El formulario de declaración simple sobre beneficiario (firmado por un notario público), solicitado en el
pliego de referencia CAMARA CUENTAS-CCC-LPN-2024-0002, no puede ser firmado por el mismo
porque es un documento oficial de la dirección de contrataciones públicas. Solo en caso de que el
documento este en un formato que sea exclusivo de ustedes, puede ser firmado o certificado por un notario.

Respuesta: Se adjunta el formulario declaración simple sobre beneficiario en formato institucional.

4. Items 1 y 3, anteriormente equipos A3 (11 X 17) los cuales fueron cambiados a equipos A4 (8.5 x 11), hubo
un error al modificar los requerimientos y dejaron 160 ipm en la velocidad de digitalización. Cabe destacar
que un equipo A4 de oficina usualmente ronda entre los 60 a 68 ipm.

¿Estarían dispuestos a aceptar equipos entre los 60 a 68 ipm, acorde con las nuevas características
requeridas, propias de equipos A4?

Respuesta: Ver enmienda n.° 2, se modifica a 60 ipm

Usualmente un equipo A4 de oficina, cuenta con bandeja multiusos de 100 – 150 paginas.

¿Dicho lo anterior, estarían en la disposición de recibir equipos A4 con un rango de paginas en la bandeja
multiusos de 100 – 150 paginas?

Respuesta: Ver enmienda n.° 2, se modifica de 100-150 páginas (ítems 1 y 3)

Favor de aclarar cómo será presentada la oferta económica, esto será por impresiones realizadas, cargo fijo con
volumen asegurado o cargo fijo más las impresiones que realicen.

Respuesta: Será por costo por impresión, como lo establece el pliego de condiciones

Josue Cespedes,
Encargado de la División de Compras


